[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре
и спорту администрации города Перми, на взносы на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирных домах, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 19.10.2020 № 1036

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об Общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Законом Пермского края от 11 марта
2014 г. № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на взносы на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирных домах, утвержденный постановлением администрации города Перми от 19 октября 2020 г. № 1036 (в ред. от 02.11.2020 № 1119, от 16.09.2021
№ 713, от 02.11.2021 № 970, от 13.04.2022 № 277, от 31.08.2022 № 727,
от 19.10.2022 № 990, от 28.12.2022 № 1402, от 30.06.2023 № 553, от 15.08.2023
№ 700, от 20.09.2023 № 852, от 28.09.2023 № 904, от 13.10.2023 № 1012,
от 06.12.2023 № 1383), следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Получателями субсидии на иные цели являются Учреждения.»;
1.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Пермской городской Думы о бюджете города Перми на соответствующий текущий финансовый год и плановый период, в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми».»;
1.3. абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для получения субсидий на иные цели Учреждения направляют в Комитет:»;
1.4. абзац пятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«На основании представленных Учреждениями сведений Комитет принимает меры по уточнению объемов субсидий на иные цели.»;
1.5. пункт 2.6 признать утратившим силу;
1.6. абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«Заключение Соглашения осуществляется Комитетом не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу решения Пермской городской Думы о бюджете города Перми на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.7. абзац второй пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«При внесении изменений в настоящий Порядок, муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта города Перми», сводную бюджетную роспись требующих внесения изменений в Соглашение, дополнительные соглашения заключаются в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу изменений в указанные правовые акты.»;
1.8. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;
1.9. приложение 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

Приложение 1
к постановлению администрации
города Перми
от

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ СУММЫ СУБСИДИИ
на 20__год
________________________________________________________
(наименование учреждения)

	Адрес объекта
	Площадь встроенного нежилого помещения, в соответствии с выпиской из реестра муниципального имущества города Перми, закрепленных на праве оперативного управления, кв. м
	Минимальный размер взноса на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади помещения в месяц, руб.
	Количество месяцев
предоставления
субсидии, ед.
	Размер субсидий на иные цели, руб.

	Итого

Учреждение не имеет задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
Учреждение не имеет задолженности по возврату в бюджет города Перми субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом города Перми.

Руководитель учреждения    ______________________________________________
                                                                            (подпись, расшифровка подписи)
«___» ________________ г.

М.П.
image20.wmf

image1.png

image2.wmf